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Prästvigning av kandidater som inte viger samkönade 
par 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att rekommendera att från och med 2023 bör prästvigning inte 
ske av prästkandidater som säger sig vägra viga samkönade par.  

Motivering 
Världen är komplex, Bibeln är komplex och kristen tro är heller inte så lätt alla gånger. 
Men Svenska kyrkan verkar precis här, mitt i vårt samhälle, vi kyrkotillhöriga av alla 
sorter är alla svenskar. I kyrkans verksamheter välkomnas alla intresserade, det finns 
mängder av olika slags behov av kyrkan och många av behoven uppfylls. Vi har inte 
bara ett så kallat medlemstapp, vi har idag också en medlemstillströmning! I dagens 
samhälle ökar den andliga törsten. 

En av de riktigt stora, viktiga sakerna (förutom själva tron och bekännelsen) som 
är väl känd av kyrkoforskare är just att få ”känna sig välkommen”, få ”vara med precis 
som en är”, vara accepterad, inte bara av Gud, utan även av Svenska kyrkan. Detta 
bör Svenska kyrkan vara väldigt, väldigt rädd om! Som vi ser det är det rentav ett 
uttryck för den teologiska kärnan. 

I ett skriftligt uttalande våren 2022 av biskopsmötet uttrycks, till vår oerhörda 
förvåning, att de inte är emot att prästviga kandidater som säger sig vägra viga 
samkönade par. Uttalandet har tyvärr drag av ett inte helt färdigjäst och genomknådat 
bröd. Detta är ett oerhört slag i ansiktet på många av oss trogna kyrkotillhöriga som 
äntligen på senare år fått uppleva oss som ”fullvärdiga människor”!  

Det är ovärdigt Svenska kyrkans människosyn att fortsätta prästviga kandidater 
som inte inser vilken oerhörd skillnad de gör på sina kyrkotillhöriga av rena diskri-
mineringsskäl. Vi förstår att kallet kan vara djupt känt och seriöst, och som sagt, ingen 
ska behöva ”känna sig ovälkommen” i Svenska kyrkans stora ”familj”, men det finns 
många andra sätt att vara aktiv i kyrkan än som präst. 

Om det inte fungerar att lägga till krav i de konstitutiva löftena, borde det då inte 
finnas någon annan möjlig lösning? 

Präster som redan är i tjänst, som av något skäl vägrar viga just samkönade par 
måste inte nödvändigtvis tänka om (givetvis välkommet!) men, att bygga Svenska 
kyrkans framtid på präster som inte respekterar mänskliga rättigheter och jäm-
ställdhet, det är helt oacceptabelt och att gräva Svenska kyrkans egen grav. Det vore 
inte bara oerhört sorgligt och människofientligt, utan rent av okristligt. ”What would 
Jesus do?” 
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